
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 06.03.2014 № 150 

р.п. Парфино 
 

 
Об утверждении Положения о 
комиссии по рассмотрению 
заявлений молодых семей для 
участия их в подпрограмме 
«Обеспечение жильем 
молодых семей на территории 
Парфинского района» 
 
  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-

ции  от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе 

«Жилище» на 2011 - 2015 годы», подпрограммой «Обеспечение жильем мо-

лодых семей» государственной программы  Новгородской области «Развитие 

жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-

2020 годы»,  постановлением Администрации муниципального района от 

13.11.2013 № 905 «Об утверждении муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории 

Парфинского  района на 2014-2020 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений 

молодых семей для участия их в подпрограмме «Обеспечение жильем 

молодых семей на территории Парфинского района». 

         2. Утвердить состав  комиссии по рассмотрению заявлений молодых 

семей для участия их в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей 

на территории Парфинского района». 

         3. Контроль за деятельностью комиссии по рассмотрению заявлений 

молодых семей для участия их в подпрограмме «Обеспечение жильем 

молодых семей на территории Парфинского района»  возложить на первого 

заместителя Главы администрации муниципального района О.В. Гордеева. 

         4. Считать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 13.08.2013 № 631 «Об утверждении Положения о 

комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей для участия их в 

долгосрочной муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем 

молодых семей в Парфинском муниципальном  районе на 2013-2015 годы». 



 2 

 

 5. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда» и 

разместить на  официальном сайте Администрации муниципального  района  

в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района   Н.В.Хатунцев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
 

 
Утверждено 

постановлением Администрации 
муниципального района 

от 06.03.2014 № 150 
 

 

Положение о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей для 

участия их в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей на 

территории Парфинского района» 

 

1. Общие положения 

           1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений молодых семей для участия 

их в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей на территории Пар-

финского района» (далее – комиссия) создается в целях реализации на террито-

рии Парфинского района подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 

на территории Парфинского района» муниципальной программы Парфинского 

муниципального  района «Развитие жилищного строительства на территории 

Парфинского района  на 2014-2020 годы» (далее – подпрограмма). 

     1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным 

органом по рассмотрению вопросов, обеспечивающим принятие решений: 

о проверке сведений, содержащихся в поданных молодыми семьями 

документах; 

о признании молодых семей имеющими достаточные доходы, денежные 

средства или возможность их привлечения для оплаты расчетной (средней) 

стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной 

выплаты; 

о размере социальных выплат, выплачиваемых молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья. 

        1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами Новгородской области, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Новгородской области и Губернатора 

Новгородской области, Уставом Парфинского муниципального района, 

постановлениями администрации Парфинского муниципального района, в 

части вопросов, связанных с обеспечением жильем молодых семей, а также 

настоящим Положением. 

2. Задачи и функции комиссии 

        2.1. Основной задачей комиссии является содействие созданию 

организационных и экономических предпосылок ускоренного оказания 

государственной поддержки в решении жилищных проблем молодым семьям - 

участницам подпрограммы. 



 4 

          2.2. Комиссия в целях выполнения возложенной на нее 

задачи: 

рассматривает документы, поданные молодыми семьями - участницами 

подпрограммы; 

вносит предложения Главе Парфинского муниципального района о 

признании молодых семьей участниками программы или об отказе в признании 

молодых семьей участниками подпрограммы. 

3. Организация работы комиссии 

         3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, 

заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. 

          3.2. Председатель комиссии назначает и проводит заседания комиссии. В 

отсутствие председателя назначает и проводит заседания комиссии заместитель 

председателя комиссии. 

           3.3. Члены комиссии принимают личное участие в заседаниях комиссии. 

В случае если присутствие члена комиссии на заседании невозможно по 

уважительным причинам, его замена может быть произведена после 

предварительного уведомления секретаря комиссии. 

4. Порядок работы комиссии 

  4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания 

комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины 

ее членов. 

   4.2. Комиссия обеспечивает конфиденциальность информации, 

содержащейся в документах, представленных заявителями. 

  4.3. Секретарь комиссии проверяет правильность оформления заявлений 

и документов. В случае если заявитель представил не все документы и (или) 

указал недостоверные сведения, комиссия такие документы не рассматривает. 

   4.4. Комиссия имеет право: 

 запрашивать в установленном порядке необходимую информацию у 

руководителей территориальных федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов государственной власти Новгородской области, в 

органах местного самоуправления о заявителях, претендующих на получение 

социальных выплат; 

 организовывать и проводить в установленном порядке координационные 

совещания и рабочие встречи. 

  4.5. Срок рассмотрения представленных в комиссию документов – в 

течение 8 дней с даты  представления молодой семьей заявлений и  

необходимых документов; 

  4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляет отдел дорожного хозяйства, строительства и жизнеобеспечения 

Администрации муниципального района. 
 
 
 



 5 
 

Утвержден 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 06.03.2014 № 150 

  

 

Состав комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей для 

участия в долгосрочной муниципальной целевой программе 

«Обеспечение жильем молодых семей в Парфинском муниципальном  

районе на 2013-2015 годы» 

 

Гордеев О.В. - первый заместитель Главы администрации  

муниципального района, председатель комиссии; 

 

Леонтьева Е.Н. - заместитель Главы администрации, председатель 

комитета по труду и социальной защите населения  

муниципального района, заместитель председателя 

комиссии; 

 

Петров А.В. - ведущий служащий отдела дорожного хозяйства, 

строительства и жизнеобеспечения Администрации  

муниципального района, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

Григорьев Ю.В. - Глава Полавского сельского поселения (по 

согласованию); 

 

Дементьев В.В - Глава Парфинского городского поселения                                              

(по согласованию); 

 

Литосова М.П. - заведующая отделом дорожного хозяйства, строительства 

и жизнеобеспечения Администрации  муниципального 

района; 

 

Михайлова О.В. - председатель комитета финансов муниципального 

района; 

 

Русакова Н.В. - заведующая юридическим отделом Администрации  

муниципального района; 

 

Степанов Б.А. - Глава Федорковского сельского поселения                                         

(по согласованию). 
 

 

 


